

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: در دو، سه سال گذشته قیمت پشت جلد کتاب درسی حدود ۲۰ درصد افزایش داشت که در صورت عدم تامین پارانه کاغذ، این میزان افزایش به بیش از ۷۰ درصد خواهد رسید. وی با بیان اینکه مشکل کاغذ برای مان خیلی جدی است، اظهار کرد: هر سال برای چاپ کتاب درسی، کاغذ پارانه‌ای دریافت می‌کنیم و به هر میزان پارانه‌ای که دریافت می‌کنیم، قیمت پشت جلد کتاب تأثیر دارد. اما متأسفانه میزان پارانه‌ای که برای کاغذ داده شده، پایین‌تر از سال‌های گذشته بوده است و به این معناست که اگر سال بعد با همین وضعیت پیش برویم، افزایش قیمت پشت جلد کتاب را بیشتر از سال‌های گذشته خواهیم داشت و این نگرانی جدی ماست.

مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور در هشدار می‌گفت: «طبق پیش‌بینی فائو، با توجه به احتمال هجوم ملخ صحرایی در اردیبهشت‌ماه سال آینده به کشور باید آمادگی لازم در بحث اعتبارات، امکانات و آموزش داشته باشیم». وی درباره وضعیت ایران برای مبارزه با احتمال ورود ملخ صحرایی به کشور افزود: «بارندگی خوبی طی دو تا سه ماه گذشته در شبه جزیره عربستان، شرق آفریقا و جنوب ایران داشته‌ایم و یکی از عوامل تبدیل ملخ صحرایی از حالت انفرادی به حالت مهاجر رطوبت و وجود منابع غذایی و سبزین است».

احتمال هجوم ملخ صحرایی به کشور در اردیبهشت ماه

گزارشی از چند نرخ بودنی قیمت غذا در رستوران و کافی شاپ‌های سیرجان:

قیمت‌های دل‌بخواهی



نجاتی در این ارتباط که نرخ غذا در سیرجان چگونه تعیین می‌شود؟ افزود: «اصلاً ما به هیچ عنوان هر روز نمی‌توانیم نرخ دهیم، باید آنالیز داشت اما با توجه به تورم قیمت‌ها که امروز قیمت گوشت بالا می‌رود، فردا قیمت روغن و پس فردا قیمت برنج، ما که نمی‌توانیم هر روز آنالیز کنیم و قیمت دهیم، این قیمت‌ها بر اساس آنالیزیست که خود رستوران دار انجام می‌دهد است. به عنوان مثال آخر هفته ی گذشته قیمت گوشت ۲۷۰ هزار تومان بوده و روز گذشته ۳۳۵ هزار تومان شده، خوب باید یک قیمت ثابت وجود داشته باشد که بتوان آن را آنالیز کرد، متأسفانه نیست و چنین کاری ممکن نیست.»

پاسخ نجاتی در رابطه با این سوال که پس بازرسی و نظارت شما بر روی چه موضوعیست؟ این بود: «بر روی کیفیت غذا. حداقل کاری که کبابی‌ها یا رستوران‌دارها انجام می‌دهند این است که مواد اولیه با کیفیت استفاده می‌کنند و گرنه گلایه و شکایتی از سوی مردم صورت می‌گرفت. باز قیمت‌هایی که در سیرجان وجود دارد نسبت به کرمان بسیار بهتر است هر چند که استثناهایی هم وجود دارد.»

هزینه غذا یا میز و لوستر کافی شاپ
هر چند که در رستوران براساس کیفیت و موادی که در غذاهای خود استفاده می‌کنند، آنالیز قیمت‌های خود را به اتحادیه ارایه می‌دهند اما باز فاکتورهایی چون رده‌بندی رستوران‌ها، همکف بودن، دکور و طراحی، مترآژ، نش خیابان اصلی بودن، داشتن پارکینگ و فاکتورهای دیگر از عواملی است که در تعیین نوع درجه رستوران تأثیرگذارند. اما در هر صورت محاسبات نشان می‌دهد قیمت غذا در رستوران‌های معمولی بالاست و در رستوران‌های لاکچری نیز تقریباً هیچگونه نظارتی وجود ندارد و مشتریان بیش از آنکه بابت غذا هزینه پرداخت کنند، بابت میز و صندلی و لوسترهای آویزان هزینه می‌کنند!

دلیل این تفاوت قیمت‌هاست و بر اساس بازرسی‌هایی که انجام می‌دهیم صحت و سقم آن مشخص می‌شود.»
وی در رابطه با این موضوع که پس دلیل این همه تفاوت قیمت در غذاهای مشابه در کبابی‌ها یا کافی‌شاپ‌ها چیست؟ پاسخ داد: «البته ناگفته نماند که بر اساس تورمی که در حال حاضر با آن مواجه هستیم و هر روز قیمت‌ها تغییر می‌کنند، نمی‌توان قیمت‌ها را به طور ثابت اعلام کرد. همین نوسان قیمت‌ها باعث شده که حتا دخل و خرج یک رستوران‌دار یا کبابی و ... با هم بخواند، چون همین نوسان قیمت باعث افزایش قیمت غذا و در نتیجه کم شدن مشتری‌ها شده که اصلاً موضوع خوشایندی نیست.»

تورم، باعث نوسان قیمت‌هاست
در همین خصوص با رئیس اتحادیه‌ی رستوران‌داران و تالار داران سیرجان تماس تا از دید وی و قانون، دلیل این تفاوت قیمت‌ها را جویا شویم. حسین نجاتی در این زمینه گفت: «رستوران‌ها درجه بندی هستند و برخی گوشت منجمد استفاده می‌کنند و برخی گوشت تازه. همین

نتیجه می‌رسیم که عرضه‌ی چلوکباب معمولی حدود نصف قیمت یک همبرگر در فست فود تمام می‌شود. بنابراین می‌بینیم که در شهر، بخش قابل توجهی از چلوکبابی‌هایی که تغییر کاربری داده‌اند، تبدیل به رستوران‌هایی با غذای بیرون‌بر و آنالیز شده‌اند؛ زیرا غذاهای بیرون‌بر نیاز به خدمات کمتری دارد و هزینه‌های جاری چلوکبابی‌ها را بین ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش می‌دهد.

به صرفه نبود، غذای بیرون‌بر زدیم
رستوران داری می‌گوید: «غذاهای ایرانی از همه‌ی غذاها ارزان‌تر است زیرا اگر قیمت تمام شده‌ی همبرگر در فست‌فودها را با یک پرس چلوکباب معمولی مقایسه کنیم به این

هزینه‌های دیگری هم روی دست ماست که باید همه‌ی این هزینه‌ها را در نظر گرفت. گرنه باید در رستوران را تخته کرد.»

قیمت بالای غذای ما به علت کیفیت بالاست
نظر یکی از رستوران‌داران دیگر این است: «قیمت غذا، بنا به کیفیت گوشت تفاوت دارد. ما بهترین گوشت و بهترین مواد را استفاده می‌کنیم و آنالیز قیمت‌های خود را به اتحادیه می‌دهیم و در نهایت اتحادیه قیمت‌ها را تایید می‌کند. اما با یک حساب سرانگشتی می‌توان به این نتیجه رسید که خوردن یک پرس فیله گوسفند در برخی از رستوران‌هایی که شهرت پیدا کرده‌اند، چیزی حدود سه برابر ارزش افزوده مواد اولیه را نصیب مالکان رستوران می‌کند. این رستوران‌داران می‌گویند قیمت‌هایی که آنها در منوی خود گذاشته‌اند به تصویب اتحادیه اغلب اعتقاد دارند که باید متوسط درصد قیمت غذا حدود ۳۰ درصد باشد. به زبان ساده، درصد قیمت غذا نسبت بین جمع هزینه‌ی جزئیات خریداری شده برای تهیه‌ی غذا و میزان سود حاصل از فروش هر وعده‌ی غذایی است. اما با محاسبه‌ای نمی‌شود پذیرفت که چگونه ۳۵۰ گرم گوشت فیله که با احتساب کیلویی ۳۰۰ هزار تومان که حدود ۱۱۰ هزار تومان می‌شود، پس از پخت تا ۳۵۰ الی ۴۰۰ هزار تومان محاسبه شود! سفارش نوشیدنی و سالاد و سرویس و دیگر مخلفات هم هزینه دیگری روی دست مشتری می‌گذارد که با این حساب، یک غذای ۱۵۰ هزار تومانی، چیزی در حدود ۴۰۰ هزار تومان برای هر یک مشتری تمام شود.

غذاهای ایرانی از همه‌ی غذاها ارزان‌تر است زیرا اگر قیمت تمام شده‌ی همبرگر در فست‌فودها را با یک پرس چلوکباب معمولی مقایسه کنیم به این نتیجه می‌رسیم که عرضه‌ی چلوکباب معمولی حدود نصف قیمت یک همبرگر در فست فود تمام می‌شود. بنابراین می‌بینیم که در شهر، بخش قابل توجهی از چلوکبابی‌هایی که تغییر کاربری داده‌اند، تبدیل به رستوران‌هایی با غذای بیرون‌بر و آنالیز شده‌اند.

یلا گذاری

اگر سری به رستوران‌ها یا کافی شاپ‌های مختلف شهر زده باشید، با پدیده‌ی قیمت‌گذاری دلخواه رستوران‌دار مواجه می‌شویم. این یعنی تفاوت قیمت یک مدل غذا در رستوران‌های مختلف شهر. این دل‌بخواهی بودن تا حدیست که قیمت یک پرس غذا از این هفته تا هفته‌ی بعد، افزایش قیمت فاحشی پیدا می‌کند. و این یعنی عدم امکان برنامه‌ریزی مالی برای یک شام در رستوران یا کافی شاپ به خصوص برای دهک‌های پایین جامعه.

البته ناگفته نماند که مواجهه با پدیده‌ی بحران اقتصادی که تمام صنف‌های فعال در بازار را با تورم قیمت تمام شده، مواجه کرده، هم بهانه‌ای شده برای این افزایش‌های بی‌رویه‌ی قیمت‌ها. اغلب اعتقاد دارند که باید متوسط درصد قیمت غذا حدود ۳۰ درصد باشد. به زبان ساده، درصد قیمت غذا نسبت بین جمع هزینه‌ی جزئیات خریداری شده برای تهیه‌ی غذا و میزان سود حاصل از فروش هر وعده‌ی غذایی است. اما با محاسبه‌ای نمی‌شود پذیرفت که چگونه ۳۵۰ گرم گوشت فیله که با احتساب کیلویی ۳۰۰ هزار تومان که حدود ۱۱۰ هزار تومان می‌شود، پس از پخت تا ۳۵۰ الی ۴۰۰ هزار تومان محاسبه شود! سفارش نوشیدنی و سالاد و سرویس و دیگر مخلفات هم هزینه دیگری روی دست مشتری می‌گذارد که با این حساب، یک غذای ۱۵۰ هزار تومانی، چیزی در حدود ۴۰۰ هزار تومان برای هر یک مشتری تمام شود.

بن قیمت‌ها برای ما به صرفه نیست
از یکی از رستوران‌داران درباره قیمت‌های منوی غذای ارایه شده به مشتری می‌پرسم و اینگونه پاسخ می‌شوم که «قیمت‌ها خیلی کم است و الان ۳۰۰-۴۰۰ هزار تومان برای یک پرس غذا چیزی نیست چون به جز هزینه گوشت،

آگهی فراخوان برگزاری انتخابات اتحادیه صنف مشاورین املاک و نمایشگاه داران اتومبیل شهرستان سیرجان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای صنف مشاورین املاک و نمایشگاه داران اتومبیل شهرستان سیرجان می‌رساند انتخابات هیئت مدیره و بازرس صنف مذکور برای انتخاب پنج نفر عضو اصلی و دو نفر عضو علی‌البدل و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی‌البدل روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ ساعت ۱۷:۰۰ در محل سیرجان- ابتدای بلوار قآنی، سالن اجتماعات اتاق اصناف، طبقه دوم بصورت الکترونیکی برگزار می‌گردد. لذا از کلیه اعضا محترم این اتحادیه (صاحبین پروانه کسب معتبر) درخواست می‌شود الزاماً با به همراه داشتن اصل پروانه کسب معتبر در محل برگزاری فوق‌الذکر حضور بهم رسانند. ضمناً دادن وکالت برای رای ممنوع بوده و فقط صاحب پروانه بایستی در محل اخذ رای حضور بهم رسانند.

اسامی کاندیداهای هیئت مدیره (به ترتیب حروف الفبا):

- ۱- احسان آذرنک ۲- مصطفی احمدی ۳- جواد ارجمند ۴- ابراهیم بارچی نژاد ۵- امیر پسنودی پور ۶- محمد نانوردی ۷- مهدی حیدری ۸- وحید دریابگی ۹- حجت رضایی ۱۰- احسان رفعتی ۱۱- وحید شفیق زاده ۱۲- رحمت اله شهبازی ۱۳- کاظم صفی پور ۱۴- محمدرضا قاسمی ۱۵- احمد مکی آبادی

اسامی کاندیداهای بازرس (به ترتیب حروف الفبا):

- ۱- حسین افسری ۲- مهدی بها الدینی ۳- محمدحسن پیوستی ۴- احمد قلیچ خانی

هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه‌ی صنفی شهرستان سیرجان

آگهی فراخوان برگزاری انتخابات اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک شهرستان سیرجان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای صنف فروشندگان لاستیک شهرستان سیرجان می‌رساند انتخابات هیئت مدیره و بازرس صنف مذکور برای انتخاب پنج نفر عضو اصلی و دو نفر عضو علی‌البدل و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی‌البدل روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ ساعت ۱۷:۰۰ در محل سیرجان- ابتدای بلوار قآنی، سالن اجتماعات اتاق اصناف، طبقه دوم بصورت الکترونیکی برگزار می‌گردد. لذا از کلیه اعضا محترم این اتحادیه (صاحبین پروانه کسب معتبر) درخواست می‌شود الزاماً با به همراه داشتن اصل پروانه کسب معتبر در محل برگزاری فوق‌الذکر حضور بهم رسانند. ضمناً دادن وکالت برای رای ممنوع بوده و فقط صاحب پروانه بایستی در محل اخذ رای حضور بهم رسانند.

اسامی کاندیداهای هیئت مدیره (به ترتیب حروف الفبا):

- ۱- محمدرضا ابراهیمی ۲- علی ایزدآبادی ۳- امین بیگلری ۴- امید خواجه اکبری ۵- احسان دهقانی ۶- احسان صالحی ۷- حمید عباسپور ۸- مرتضی فخرآبادی ۹- مجتبی وثوق ۱۰- علی وثوقی

اسامی کاندیداهای بازرس (به ترتیب حروف الفبا):

- ۱- منصور افشار دوست ۲- رابعه زارع ۳- رضا نصرت آبادی

هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه‌ی صنفی شهرستان سیرجان

آگهی خرید

Angled Block Of Rest Bar Size 620

کارخانه نورد بر دسیر مجتمع جهان فولاد سیرجان

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید

Angled Block Of Rest Bar Size 620

اقدام نماید؛ لذا از تأمین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب و سوابق و تجارب مورد قبول می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید، حداکثر یک هفته از تاریخ چاپ آگهی نسبت به اعلام آمادگی خود اقدام نمایند. بدیهی است بعد از تاریخ فوق به هیچ درخواستی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

لیست مشخصات Angled Block Of Rest Bar Size 620

کارخانه نورد در سایت اینترنتی مجتمع جهان فولاد سیرجان به آدرس sjscosteel.com قسمت مناقصات قرار داده شده است.

مدارک لازم:

ارسال نامه اعلام آمادگی، رزومه شرکت در خصوص سوابق اجرایی - توان مالی - توان تجهیزاتی - توان فنی و قراردادهای در خصوص موضوع مناقصه تا قبل از پایان تاریخ اعلام شده فوق به آدرس ایمیل a.shahin@sjscosteel.com

تکمیل فرم خود اظهاری تأمین کنندگان و ارسال به همراه مستندات مربوطه طبق چک لیست مربوطه (دانلود از طریق سایت sjscosteel.com در بخش خرید و فروش)

* ارائه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد

واحد مدارک و خرید شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان